Instituto Cultural São Lourenço – ICSL
Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro

icsl@saolourenco.sc.gov.br        http://icsl.saolourenco.sc.gov.br/
Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA SELEÇÃO DE JURADOS PARA O 3º

FESTIVAL DE CENAS CURTAS DO INSTITUTO CULTURAL DE SÃO

LOURENÇO

Homologa as inscrições e

divulga a classificação final da

seleção de Jurados para o 3º

Festival de Cenas Curtas do

Instituto Cultural de São

Lourenço.

JADER GABRIEL IORIS, Presidente do Instituto Cultural de São

Lourenço, do Município de São Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina,

em obediência ao que determina o disposto no art. 23, inciso V e art. 30, inciso

IX da Constituição Federal, no uso de suas atribuições legais, nos termos da

Lei Complementar nº 81/2007 e da Lei nº 2.382, de 07 de março de 2018;

CONSIDERANDO a emissão da Ata de Avaliação pela Comissão de

Avaliação de Espetáculos da 10ª Semana de Teatro, do Instituto Cultural de

São Lourenço, designada pela Portaria nº 790, de 19 de junho de 2023;

CONSIDERANDO que a Comissão Central Organizadora indeferiu o

único recurso interposto contra a classificação preliminar;

Resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E A

CLASSIFICAÇÃO FINAL OBTIDA PELOS ARTISTAS TEATRAIS

REGULARMENTE INSCRITOS no processo de seleção de jurados para o 3º

Festival de Cenas Curtas do Instituto Cultural de São Lourenço, conforme

segue:

1. ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

1.1. Ficam deferidas e homologadas as seguintes inscrições

realizadas pelos grupos e companhias teatrais no processo de seleção de

jurados para o 3º Festival de Cenas Curtas do Instituto Cultural de São

Lourenço, considerando o atendimento das exigências constantes do item 5 e

subsequentes do Edital de abertura, conforme segue:

INSC. PROPONENTE CPF SITUAÇÃO

001 João Tomaz Dos Santos Neto 853.***.***- 72 Deferido

INSC. PROPONENTE CPF SITUAÇÃO

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL
Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro

icsl@saolourenco.sc.gov.br        http://icsl.saolourenco.sc.gov.br/
Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514

002 Gustavo Loeff Zardo 074.***.***- 56 Deferido

INSC. PROPONENTE CPF SITUAÇÃO

003 Clodoaldo Calai 647.***.***.- 30 Deferido

INSC. PROPONENTE CPF SITUAÇÃO

004 Daiane Cristina Carneiro 074.***.***- 58 Deferido

INSC. PROPONENTE CPF SITUAÇÃO

005 Ivania Lovison 061.***.***- 38 Deferido

2. DA PONTUAÇÃO

2.1. Fica divulgada a pontuação obtida pelos artistas devidamente

inscritos na seleção de espetáculos para o 3º Festival de Cenas Curtas do

Instituto Cultural de São Lourenço, de acordo com os itens 7 e 8 do Edital de

abertura e segundo a Ata de Avaliação emitida pela Comissão de Avaliação,

conforme segue:

2.1.1. Avaliação das propostas para realização de Jurado:

Proposta: 001 / João Tomaz Dos Santos Neto Pontuação

I Nível de formação:
A pontuação de se dará de forma cumulativa, sendo acrescida a cada formação apresentada.

01

II Participação como ator e/ou diretor em espetáculos

apresentados no período de janeiro de 2021 a julho de 2023.

18

III Cursos/oficinas/workshops ministrados no período janeiro de

2021 a julho de 2023.

15

IV Premiação recebida pelo proponente em festivais de teatro

no período janeiro de 2021 a julho de 2023;

--

V Valor da proposta.

01

-- Pontuação obtida

35 Pontos

Proposta: 002 / Gustavo Loeff Zardo Pontuação

I Nível de formação:
A pontuação de se dará de forma cumulativa, sendo acrescida a cada formação apresentada.

03

II Participação como ator e/ou diretor em espetáculos

apresentados no período de janeiro de 2021 a julho de 2023.

05

III Cursos/oficinas/workshops ministrados no período janeiro de

2021 a julho de 2023.

05

IV Premiação recebida pelo proponente em festivais de teatro

no período janeiro de 2021 a julho de 2023;

--

V Valor da proposta.

02

-- Pontuação obtida

15 Pontos

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL
Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro

icsl@saolourenco.sc.gov.br        http://icsl.saolourenco.sc.gov.br/
Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514

Proposta: 003 / Clodoaldo Calai Pontuação

I Nível de formação:
A pontuação de se dará de forma cumulativa, sendo acrescida a cada formação apresentada.

05

II Participação como ator e/ou diretor em espetáculos

apresentados no período de janeiro de 2021 a julho de 2023.

22

III Cursos/oficinas/workshops ministrados no período janeiro de

2021 a julho de 2023.

12

IV Premiação recebida pelo proponente em festivais de teatro

no período janeiro de 2021 a julho de 2023;

-

V Valor da proposta.

01

-- Pontuação obtida

40 Pontos

Proposta: 004 / Daiane Cristina Carneiro  Pontuação

I Nível de formação:
A pontuação de se dará de forma cumulativa, sendo acrescida a cada formação apresentada.

04

II Participação como ator e/ou diretor em espetáculos

apresentados no período de janeiro de 2021 a julho de 2023.

08

III Cursos/oficinas/workshops ministrados no período janeiro de

2021 a julho de 2023.

10

IV Premiação recebida pelo proponente em festivais de teatro

no período janeiro de 2021 a julho de 2023;

--

V Valor da proposta.

03

-- Pontuação obtida

25 Pontos

Proposta: 005 /  Ivania Lovison Pontuação

I Nível de formação:
A pontuação de se dará de forma cumulativa, sendo acrescida a cada formação apresentada.

01

II Participação como ator e/ou diretor em espetáculos

apresentados no período de janeiro de 2021 a julho de 2023.

06

III Cursos/oficinas/workshops ministrados no período janeiro de

2021 a julho de 2023.

--

IV Premiação recebida pelo proponente em festivais de teatro

no período janeiro de 2021 a julho de 2023;

--

V Valor da proposta.

01

-- Pontuação obtida

 08 Pontos

3. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

3.1. Ficam classificados e homologados os espetáculos inscritos pelos

grupos e companhias teatrais a seguir relacionados, que atingiram maior

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL
Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro

icsl@saolourenco.sc.gov.br        http://icsl.saolourenco.sc.gov.br/
Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514

pontuação para as propostas apresentadas, observados os critérios dispostos

no edital de abertura, conforme quadros que seguem:

3.1.1. Avaliação das Propostas para Jurado

JURADOS
 (14/09/2023 - Quinta-feira)

INSCRIÇÃO SELECIONADOS PONTOS

003 Clodoaldo Calai  40

001 João Tomaz Dos Santos Neto 35

004   Daiane Cristina Carneiro 25

    SUPLENTES

002    Gustavo Loeff Zardo 15

005    Ivania Lovison 08

São Lourenço do Oeste, SC, 09 de agosto de 2023.

JADER GABRIEL IORIS

Presidente do ICSL

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Winissius Segatto

Técnico de Apoio Administrativo

Matrícula nº 3610/02